京（2018）平不动产权第 0017897 号）及编号为“07700DY23C7JN22”的《最高额抵押合同》，以其名下北京市市辖区

平谷区马坊镇马坊南街 32 号院 1 号楼 1 至 2 层 101 房地产（房产证号：京（2018）平不动产权第 0017898 号）为华自格

兰特环保技术（北京）有限公司与宁波银行股份有限公司北京分行 2,500 万元综合授信提供抵押担保，担保的业务发生

期间为 2022 年 4 月 18 日至 2026 年 07 月 17 日，最高债权限额为人民币 2,500 万元整。同时，华自科技股份有限公司与

宁波银行北京分行签订《最高额保证合同》（合同编号 07700BY22BLNNH3），北京坎普尔环保技术有限公司与宁波银

行股份有限公司北京分行签订《最高额保证合同》（合同编号：07700BY22BLNNH2）为华自格兰特环保技术（北京）

有限公司与宁波银行股份有限公司北京分行 2,500 万元整综合授信提供连带责任保证担保，担保的业务发生期间为 2021

年 10 月 29 日至 2025 年 9 月 8 日，保证期间为主合同约定的债务人债务履行期限届满之日起两年，最高债权限额为人民

币 2,500 万元整。截至 2024 年 12 月 31 日，华自格兰特环保技术（北京）有限公司在该行该担保合同项下总额为 2,200

万元,其中:短期借款 2,200 万元。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 18,050 500 0 0

合计 18,050 500 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

华自科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

81

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

华自科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

82

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

6,899,883.00 1.74% 319,800
-

1,809,621
-1,489,821 5,410,062 1.36%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

6,899,883.00 1.74% 319,800
-

1,809,621
-1,489,821 5,410,062 1.36%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

6,899,883.00 1.74% 319,800
-

1,809,621
-1,489,821 5,410,062 1.36%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

389,312,191.

00
98.26% 2,170,800   1,777,621 3,948,421 393,260,612 98.64%

1、人

民币普通

股

389,312,191.

00
98.26% 2,170,800   1,777,621 3,948,421 393,260,612 98.64%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

华自科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

83

4、其

他

三、股份

总数
396,212,074 100.00% 2,490,600   -32,000 2,458,600 398,670,674

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2024 年 3 月，公司离任董监高股份锁定期届满，其所持股份 177.7621 万股，全部转为无限售流通股。

2、2024 年 10 月，公司为 290 名激励对象办理 249.06 万股第二类限制性股票归属事宜，相关股份于

2024 年 10 月 30 日上市流通，公司总股本由 396,212,074 股增加至 398,702,674 股。因部分董事、高管报告期

内第二类限制性股票归属所引起的年内无限售流通股增加，根据相关规定，年内新增的无限售股份按 75%自

动锁定，导致高管锁定股相应增加 31.98 万股。

3、2024 年 12 月，公司回购注销 1 名激励对象已获授不能解除限售的第一类限制性股票 3.2 万股，股权

激励限售股相应减少 3.2 万股，公司总股本减少至 398,670,674 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2024 年 8 月 26 日召开第五届董事会第六次会议、第五届监事会第六次会议，审议通过了《关于

2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第二类限制性股票第三个归属期及预留部分第二个归属期归属条件

成就的议案》，《关于 2021 年限制性股票激励计划第一类限制性股票第三个解锁期解锁条件成就的议案》

同意为符合归属条件的 290 名激励对象办理 249.06 万股第二类限制性股票的归属事宜，为 3 名激励对象办理